Sluf biefe S3uIIe begiefyt fidj ©raf (Sbuarb bon ©atoô eu 

in feiner Urfunbe Dom 20. Suit 1329 (gteicfjseittge 2Ibfd r̂ift tnt 

©taatśardjid gu Xurtn) mit Den SSSorten: in  eo rum  (Judaeorum ) 

avorem  statu it (G regorius), ne pred ic ti Jude i super predictis 

p ue ro rum  in terfection ibus de cetero accusentur et te s tim on ium  

C h r is t ia no rum  in  casu predicto contra Judeos n o n  valeat, n is i 

si Judeus  a liąu is  in ter ipsos C hris tianos ad te s tim on ium  per- 

iben dum  inventus fuerit. (®iefer beftimmte gu iljren [ber Snbcit] 

©unften, bajj bie Snben ber ®nabenmorbe fernerfjin nid)t ange* 

fdjulbigt toerben foUen unb bafj bag Beugntfś 1300 Styriften tu 

einem foldjen galle nur bann gegen Suben ©eltung ^abeu folie, 

menu aufjer ben (Sfyriften ein Sube gur Slblegung bel geugniffeg 

sfid) fittbe).
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Bulla Martini V.
d. d. R o m a e  X . K ai. M artii anno  V. (M C C C C X X II).

Martinus episcopus, servus seryorum Dei, universi& 

Ghristi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem 

et apostolicam benedietionem. Sicut Judeis non debet 

esse licentia, in synagogis suis ultra quam permissum 

est eis lege presumere, ita  in hiis, que concessa sunt 

ipsis, nu llum  debent prejudicium sustinere. L icet ig itur 

prefati Jude i in sua magis yelint duritia  perdurare, quam 

prophetarum verba et suarum scripturarum  archana 

cognoscere et ad Christiane fidei et salutis notitiam  

peryenire, qu ia tam en defensionem nostram et auxilium 

postulant et Christiane pietatis mansuetudinem inter- 

pellant, Nos felicis recordationis Calixti, Eugenii, Alexan- 

dri, Innocentii, Gregorii, Honorii et N icolai ąuarti Roma- 

norum pontificum predecessorum nostrorum yestigiis 

inherentes ipsorum Judeorum petitionem admittimus 

eisque nostre protectionis clypeum impertimnr. Sane 

ąuerelam quorundam Judeorum  nuper accepimus, con- 

tinentem quod nonnulli predicatores verbi Dei tam  

mendicantium quam ordinum aliorum ad populum predi- 

cantes in ter alia Christianis inhibent per expressum, ut 

fugiant et eyitent consortia Judeorum  nec cum eis 

quoquo modo participent neque coquere aut ignem ve 

aliquid ad laborandum m inistrare seu ab illis recipere 

aut Judeorum  pueros lactare aut alere audeant vel 

presumant quodque contrafacientes sint iure ipso 

grayibus excommunicationis sententiis et censuris 

ecclesiasticiis innodati. Propter que nonnumquam inter 

eos et Christianos dissensiones et scandala oriuntur